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Knappe to uker etter at den ingusje-
tiske familien Arsamakov ble hentet
av politiet for å deporteres, ble den
tsjetsjenske familien Albekov hentet
av sivilt politi rett etter at ungene
kom hjem fra skolen onsdag.

Familien kom fra Tsjetsenia i juli
for snart fire år siden. I løpet av disse
årene har de tre sønnene blitt godt in-
tegrert i Vadsø, Iles (14) og Alvi (14)
skulle egentlig ha spilt kamp for No-
rild mot KIF senere onsdag ettermid-
dag. Hagen utfor huset der familien
bodde i Fjellveien var full av klasse-
kompiser og lekekamerater som ville
ta farvel med guttene før avreise.
Usman (8) tuslet rundt med ryggsek-
ken og ville ikke snakke med noen. 

– Jeg vet ikke hvor vi skal. De på-
står at vi har vært i Hellas, kanskje
vi skal dit, sa Iles til kompisene.

Tannlegen Eysa Albekov og hans
kone Zaybulla sier til Finnmarken at
de aldri har vært til noe vanlig asyl-
intervju hos UDI i Norge. Årsaken til
dette er at familien kom via Russland
til Norge med et gresk Schengen-vi-
sum. Da kommer familien inn under
den såkalte Dublin-ordningen, som
tilsier at asylsøknaden skal behand-
les i første visum- eller ankomstland
i Europa. Eysa sier til Finnmarken at
de aldri har vært i Hellas. Han har
dessuten vist oss et brev fra Amnes-
ty som forteller at forholdene for
asylsøkere er dårlige i Hellas. 

Familien har uansett brukt opp alle
ankemuligheter på sine avslag. 

I en periode stoppet Norge å sende
tsjetsjenere tilbake til Hellas, etter
krav fra menneskerettighetsorgani-
sasjoner.

– Nå er det ikke lenger stopp i ut-
sendelsene til Hellas. Dette var en
midlertidig stopp inntil man fikk ga-
rantier om korrekt saksbehandling
og humane forhold for de tsjetsjen-
ske asylsøkerne. Men det var da mer-
kelig at de måtte vente i fire år på en
utsendelse, sier Aage Borchgrevink i
Den norske Helsingforskomiteen. 

I FRONT: Alvi fikk med seg dette
minnet fra Norge da han for to år si-
den fikk stå i front sammen med ver-
densstjernen Angelique Kidjo i Va-
rangerhallen.

(Arkivfoto: Lotte H. Ruge)

HVOR GÅR FERDEN? Usman (8) har levd halve sitt liv i Norge. Nå
aner han ikke hvor han skal. I Norge får han ikke bli.

FARVEL, VENNER: Iles (14) og Alvi (14) tar farvel med kompisene i ytrebyen. Kompisene er triste. De skjønner ikke helt hvorfor familien må reise. (Alle foto: Bjørn Erik Dahl)

INGEN BØNN: Klassekompisene får en siste klem før bilen
kjører til flyplassen. De har kjent hverandre i fire år og spilt
på samme fotballag.

– Forferdelig
VADSØ: Trener for Norilds
småguttelag, Trond Magne
Henriksen, savnet to spille-
re da laget skulle møte KIF
onsdag ettermiddag.

– Norge burde holdt seg for god til
å gjøre slikt. Det er bare helt totalt
på jordet å påføre vårres gutter en
helt uviss skjebne, sier han.

Forrige torsdag var Alvi (14) en
av målscorerne da Norild møtte
Tana til fotballkamp. Brødrene
Alvi og Iles (14) har spilt på Norild
i flere år. Trener Trond Magne
Henriksen er rystet over at guttene
nå skal deporteres. 

– Det er skikkelig fine gutter som
er både arbeidssomme og dyktige.
De har vært her i fire år og blitt så
godt som norske. Nasjonen Norge
burde holdt seg for god til å gjøre
slikt. Det er bare helt totalt på jor-
det å påføre vårres gutter en helt
uviss skjebne. Vi snakker så høyt
om menneskerettigheter og heiser
gjerne fanen for likeverd, men det-
te viser at det ikke stemmer helt
med virkeligheten, sier Henriksen.

Han forteller at en av spillerne
manet til innsats før kampen på føl-
gende måte: – Kom igjen gutter,
denne kampen skal vi vinne for Iles
og Alvi!

Og det gjorde Norild. De knuste
KIF 8-1. For Iles og Alvi.

VADSØ: Onsdag ettermiddag, rett før Iles (14) og Alvi (14) skulle spille kamp for
Norild mot KIF, ble hele familien hentet av politiet. Den tsjetsenske familien Albe-
kov blir deportert etter fire år i Vadsø.
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